(18) Vacabat Remensis cancellaria per promotio-  
nen Lambertii Remensis cancellarii ad sedem Mo-  
rinensem, an. 1191. MEYERUS.

voluntate ci assignavimus stallum in choro in per- A (21) præpositum nomine Ecclesiæ investivimus. Hæc petuum dignitatis, et personatus titulum ipsi, suisque successoribus obtinendum, jure electionis capitulo, sicut hucusque habuit, reservato. Nos vero attempentes, quod prædicto personatui modici, et minus sufficientes reditus antea fuerant assignati, tum intuitu Ecclesiæ, tum honestate et personæ favore eidem, et omnibus in præfato honore substi- tuendis liberaliter concessimus quinque modios frumenti in molendinis nostris Remensis singulis annis libere, et absque onere omnimode statutis terminis exsolvendos: tres videlicet in festo sancti Remigii in Octob. et duos in Pascha, quod ut ratum permaneat, etc. Actum anno 1192.

Datum vacante cancellaria (19).

## XX.

*Charta qua Willemus Remensis archiepiscopus vallem Radigionis, et plura alia consert capitulo Remensi.*

Anno 1192.)

VARIN, Arch. admin. de la ville de Reims, t. I, p. 420.]

WILLELMUS Dei gratia Remorum archiepiscopus, sanctæ Romanæ Ecclesiæ, etc.

Noverint tam præsentes quam futuri, quod nos statum Ecclesiæ Remensis per amplius augmentare cupientes, reditus de Valle Radigionis prius ad usum præpositoræ Remensis deputatos, communis voluntate totius capitulo et assensu, capituloque ad hoc solemniter convocato, eidem Remensi ecclesiæ liberaliter [reddidimus et] contulimus. [Contulimus etiam?] (20) altare de Garnierevilla cum omni censu quem ibi habebamus, altare etiam de villa Tardani, quæ canonici Remensis Ecclesiæ, Philippus vice dominus, Fulco et Leo in manu nostra resignaverunt; capitulum vero prædicta altaria eis concessit, sicut prius habuerant quoad vixerint, sub trecento duorum solidorum singulis annis solvendorum, ita quod post eorum obitu libere ad ecclesiam revertentur. Præterea dedimus eis decimam de Juveniaco, et quidquid ibidem thesaurarius Remensis habebat et decimam de Almericurte quæ antea ad thesaurariam Remensem pertinebant; et in recompensatione Novæ Villæ sitæ juxta Culmisiacum, cum D vivario et molendino, quæ in manu nostra detinimus, et quæ prius fuerant thesaurariæ, stallo sœpe dictæ ecclesiæ assignavimus in foro ad estimationem decepi librarum censualium; et etiam quidquid thesaurarius habebat apud S. Stephanum super Sopiam, et medietatem altarium de Bachelon et de S. Lupo; et his omnibus prædictis, B. [Balduinum

(19) Hanc chartam qua scholarchæ dignitas instituitur Coelestinus papa III confirmavit vii Idus Junii, pontificatus anno vi, et Philippus Augustus eodem anno, regni xiii, astantibus in palatio Guidine buticulario, Matthæo camerario, constabulario, et dapifero nullis. Vacante cancellaria.

(20) Il nous semble qu'ici, outre les mots que nous

A (21) præpositum nomine Ecclesiæ investivimus. Hæc autem omnia dedimus ad distribuendum canonicis qui ab incœpta epistola usque ad completum Agnus Dei missæ intererunt, et horæ sextæ; neque licebit eis exire de choro nisi honesta vel necessaria causa evocaverit eos, si distributionis faciendæ participes esse voluerunt.

Prædicti vero canonici tam magnifici beneficii non immemores, nec ingratii, nobis et omnibus successoribus nostris concederunt donationem præposituræ et præpositi institutionem in perpetuum habendam, approbante universo capitulo et assentierte, et ad hoc convocato. Nos vero loco reditum præposituræ prius assignatorum, B. præposito et omnibus successoribus suis præpositis, in per-

B petuum obtinendum assignavimus et contulimus quidquid prius habuit thesaurarius Remensis apud Montiniacum, Bethœlium et apud Villeir Asnorum, acceptis redditibus vini ejusdem villæ, scilicet Villeir Asnorum quos in manu nostra et dispositione retinuimus. Vacante autem præpositura, redditus præposituræ capitulum percipiet. Quicunque vero pro tempore erit præpositus, promptissima homini exhibitione archiepiscopo facta, sicut et alii personatus faciunt, capitulo jurabit fidelitatem, et se mansionarium esse in civitate, et fideliter obser- vaturum quidquid continetur in charta nostra quam penes se habet præscripta Remensis ecclesia sigillatum de præpositura, eo acceperio quod de Valle Radigionis ibi continetur, quia eam de cætero nulli præposito licebit reclamare. Hæc omnia facta sunt, vacante thesauraria. Ut autem ordinatio hæc et status iste perpetuam obtineant firmitatem, nos cum omnibus presbyteris tunc canonicis, excommunicavimus omnes illos qui hunc statum tam solemniter factum immutarent. Et ut hæc omnia rata permaneant et inconcussa, præsentis scripti patrocinio communimus et sigilli nostri impressione confirmamus.

Actum anno Verbi iucarnati 1192. Datum, vacante cancellaria.

## XX bis.

*Privilegium pro ecclesia B. Joannis de Virtute.*

(Anno 1193.)

[MARLOT, Metropol. Rem., II, 440.]

WILLELMUS Dei gratia Remorum archiepiscopus, S. Romanæ Ecclesiæ tituli Sanctæ Sabinæ cardinalis, apostolicæ sedis legatus, omnibus ad quod litteræ istæ pervenerint, in Domino salutem.

Noverit universitas vestra quod charissimus ne- pos noster Henricus comes Trecentis Ilierosolymans

avons ajoutés, il manque le nom d'un des autels résignés par les trois chanoines.

(21) Il se trouve cart. G. du cap., fol. 51, verso, et 52, une Charta de Guillaume, datée de 1192, comme l'acte que nous donnons, et qui confère la prévôté à Balduinus; plus une bulle du pape qui confirme cette élection.